Condições de Pagamento e Preço, item 3.3.1. e, Cláusula
Quarta  –  Do  Reajuste,  item  4.1.,  em  que  não  haverá
reajuste,  todas  do  contrato  celebrado,  as  partes

contratantes atribuem ao presente aditivo, para efeitos de
direito o acréscimo no valor contratual de R$ 6.409,83 (seis
mil quatrocentos e nove reais e oitenta e três centavos),
correspondente a 25% do valor contratual para execução
em  decorrência  do  aumento  quantitativo  do  objeto
contratual, conforme documentos que o instruem.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, inciso I, “b” e §
1º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

[...]

por  objeto  “AQUISIÇÃO  DE  CARNES  BRANCAS,
VERMELHAS  E  EMBUTIDOS  PARA  UTILIZAÇÃO  NA
MERENDA ESCOLAR DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
BURITAMA”, com as empresas: J  & A - COMERCIAL DO
BRASIL LTDA ME, inscrita no CNPJ n.º 35.156.745/0001-29,
no valor total de R$ 416.310,50 (quatrocentos e dezesseis
mil,  trezentos  e  dez  reais  e  cinquenta  centavos);
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ  n.º  08.528.442/0001-17,  no  valor  total  de  R$
182.862,20  (cento  e  oitenta  e  dois  mil,  oitocentos  e
sessenta e dois reais e vinte centavos); SAPE CARNES LTDA
ME, inscrita no CNPJ n.º 04.374.225/0001-69, no valor de R$
94.430,00  (noventa  e  quatro  mil,  quatrocentos  e  trinta
reais); VITANUTRI ALIMENTOS LTDA EPP; inscrita no CNPJ
n.º 27.777.063/0001-05 , no valor de R$ 73.200,00 (setenta
e três mil e duzentos reais); MV COBRANÇA E ALIMENTOS
LTDA  EPP,  inscrita  no  CNPJ  n.º  45.916.973/0001-03,  no
valor  de  R$  193.590,00  (cento  e  noventa  e  três  mil,
quinhentos e noventa reais); MUNDO SELETIVO COMERCIO
DE  ALIMENTOS  LTDA  EPP,  inscr i ta  no  CNPJ  n .º
17.046.477/0001-00,  no valor  de R$ 900,00 (novecentos
reais). Ante as competências a mim conferidas, AUTORIZO
à  assinatura  do  Contrato  e  despesas  decorrentes,